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Nowa metoda wykrywania stanów zapalnych
za pomocą nanocząstek
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Adah Almutairi i jej koledzy z University of California w San Diego
stworzyli pierwsze w swoim rodzaju biodegradalne polimerowe nanocząstki (w formie
mikroskopijnych kapsułek), które wykazują bardzo dużą wrażliwość na nieznaczną, ale
ważną biologicznie, obecność nadtlenku wodoru.

Nadtlenek wodoru to tzw. reaktywna forma tlenu (ROS), powstająca w momencie naruszenia
chemicznej równowagi danej tkanki i wywołująca stres oksydacyjny, a w następstwie działanie
toksyczne. Pewne ROS nie tylko odgrywają znaczącą rolę w systemie odpornościowym organizmu
i sygnalizacji komórkowej, ale również wskazują na obecność wielu chorób, np. zaburzenia układu
krążenia.

Nanocząstki (jako polimerowe kapsułki) są wchłaniane przez komórki układu odpornościowego, czyli
neutrofile i makrofagi, podążające do miejsca wystąpienia zapalenia. Tam, przy zetknięciu się
z nadtlenkiem wodoru, kapsułki ulegają biodegradacji i uwalniają swój ładunek.

Almutairi oznajmiła, że jest to pierwszy przypadek biokompatybilnej metody reagowania na stany
zapalne i stres oksydacyjny. Zamierza ona przetestować tę technikę na modelu miażdżycy.
Kardiolodzy od dawna poszukują nieinwazyjnego sposobu zdiagnozowania podatności pacjentów na
zawał serca na skutek powstania blaszek miażdżycowych w tętnicach. Nowa technika będzie
prawdopodobnie bezpieczniejszą metodą wykrywania i leczenia miażdżycy, zwłaszcza gdy blaszki
miażdżycowe są w stanie zapalnym.

Źródło: www.nanonet.pl
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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